H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE AJUCHITLAN i
DEL PROGRESO, GUERRERO. |

2024-2027

an
oy
H. AYUNTAMEENT

- INTEGRACION DE {f”ﬁéﬁ?
CUENTA PUBLICA 2024
4.2. Informacion Contable

p —



Axochitian

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion:

Origen
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE&@D
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIO

OTROS ORIGENES DE OPERACION

Aplicacién
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONT
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

Flujos Netos de Efectivos Por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversi6n:

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversion

0RGANO INTERNO
OF CONTROL

Flujo de Efectivo de las A de Fil
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Extemo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efecti por Acti de Fi

TESORERIA MUNICIPAL
CONSOLIDADO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

TESORERIA
_ MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO MUNCITVL
CONSTITUCIONAL
ARCHTUAN DEL PRCBRZS0, GRC.
2024-2027
PRESIDENCIA MUN: JIPAL

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GRO.

2024

208,173,571.49
718,222.79
0.00

0.00
1,458,800.04
171,192.89
73,639.00

0.00
205,751,716.77
0.00

0.00

213,047,704.61
32,775,680.02
29,175,690.86
22,247,622.10
0.00
395,206.00
0.00
4,375,506.82
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
124,077,998.81

-4,874,133.12

0.00
0.00
0.00
0.00

169,023.77
0.00
79,486.00
89,537.77

-169,023.77

1,567,411.12
0.00
0.00
0.00
1,657,411.12

1,210,655.71
0.00
0.00
0.00
1,210,655.71

346,755.41

Formato IC-5

N TN N TN N
AYANZAP\OS
UNIDOS POR AJUCHITLAN

ceirac 2024 2027

2023

205,385,482.14
520,429.86
0.00

0.00
2,509,131.18
26,165.00

0.00

0.00
202,329,756.10
0.00

0.00

203,589,632.35
43,616,719.31
21,635,537.04
19,656,687.14
0.00
367,639.00
0.00
2,899,634.86
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
115,413,415.00

1,795,849.79

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

3,020,584.12
0.00
0.00
0.00
3,020,584.12

129,440.94
0.00
0.00
0.00
129,440.94

2,891,143.18



Formato IC-5

oy H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GRO. '
TESORERIA MUNICIPAL \lv‘v\,‘w
CONSOLIDADO AYANZAPAOS
L 3 UNIDOS POR AJUCHITLAN
e R N S S i s oo o e RS ) N B v s S T OO R DR G e e g i I RS R e O e S WA RIS | Lo Sl A oo s e T i
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(Cifras en Pesos)
Concepto 2024 2023
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -4,660,983.24 4,686,992.97
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 4,782,118.42 95,125.45
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio 121,135.18 4,782,118.42
L WNIDOS
‘; /"-;'\-‘\:?
SN

idad del emisor.

4~L., w‘ th
%\[\\‘ﬁ’v 3

HAYUNTAY OM
)

C.ALMA ROS Q e
SINDICA PROCHS! ,.MDEL*ROGQE o0
2024-2027 '
SINDICATURA ”A“&TNA%"%"JSW
MUNICIPAL ARICHITUAN DEL PROGRTS0, GRM.
2024-2027
PRESIDENCIA MUN' JIPAL



