



INTEGRACIÓN DE CUENTA PÚBLICA 2024

4.2. Información Contable

4.2.5. Estado de Flujos de Efectivo AVANTAMIENTO ALMICIPAL

ANCHITLM DEL PROGRESO, GRO.
2024-2027







H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE AJUCHITLÁN DEL PROGRESO, GRO. TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO



2023

2024

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

Осторы	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación:		
Origen	208,173,571.49	205,385,482.14
IMPUESTOS	718,222.79	520,429.86
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS PRODUCTOS	1,458,800.04	2,509,131.18
APROVECHAMIENTOS	171,192.89	26,165.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	73,639.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISC.	0.00 205,751,716.77	0.00 202,329,756.10
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y CONTROL OF THE SUBVENCIONES OF THE S	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
	0.00	0.00
Aplicación	213,047,704.61	203,589,632.35
SERVICIOS PERSONALES	32,775,680.02	43,616,719.31
MATERIALES Y SUMINISTROS ATUNIAN PATO MUNICIPAL	29,175,690.86	21,635,537.04
SERVICIOS GENERALES	22,247,622.10	19,656,687.14
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 2024-2027	395,206.00	367,639.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES AYUDAS SOCIALES TESORERÍA	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES ILJUREKIA	4,375,506.82	2,899,634.86
PENSIONES Y JUBILACIONES MUNICIPAL	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN H. AYUNTAMIENTO ENTICIPAL	0.00	0.00
CONSTITUTIONAL CONSTITUTION	124,077,998.81	115,413,415.00
Flujos Netos de Efectivos Por Actividades de Operación AJUCHITLAN DE YNUME DE SONO UNIDOS UN	-4,874,133.12	1,795,849.79
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión: ORGANO INTERNO		
Origen DE CONTROL	0.00	0.00
Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso DE CONTROL Rienes Muebles	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
COASTITUCIONAL		
Aplicación	169,023.77	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	79,486.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	89,537.77	0.00
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversión	-169,023.77	0.00
Eluis de Efectivo de les Actividades de Financianismos		
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento:		
Origen 8	1,557,411.12	3,020,584.12
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno Externo	0.00	0.00
	0.00	0.00
n. Atoniamienio noncente.	1,557,411.12	3,020,584.12
Aplicación CONSTITUCIONAL	1,210,655.71	129,440.94
Servicios de la Deuda AMCHITLÁN DEL PROGRESO, GRO	0.00	0.00
Interno 2024-2027	0.00	0.00
Externo PRESIDENCIA MUN', LIPAL,	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,210,655.71	129,440.94
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Financiamiento	346,755.41	2,891,143.18



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE AJUCHITLÁN DEL PROGRESO, GRO. **TESORERIA MUNICIPAL**

CONSOLIDADO



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

-4,660,983.24

4,686,992.97

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio

4,782,118.42

95,125.45

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

121,135.18

4,782,118.42

AL UNIDOS ME

TESORERIA MUNICIPAL

Vo. Bo.

C. ALMA ROSA V E CHAMUAL CRICIAN DEL PROGRESO, GRO. 2024-2027

SINDICATURA MUNICIPAL

ORGANO INTERNO

DOZA NAVARRO

DE CONTROL

H. AYUNTAMIENTO MUNICITY

CONSTITUCIONAL ANCHITLAN DEL PROGRESO, GRO

2024-2027

PRESIDENCIA MUN' LIPAL